Resolução CVM nº 6, de 14 de setembro de 2020.  

A “KINOSCÓPIO CINEMATOGRÁFICA E COMÉRCIO LTDA”, empresa emissora dos Certificados, está 

autorizada a captar recursos para o projeto, nos termos do Artigo 1º da Lei nº 8.685/93, no valor de até 

R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), conforme Despacho do Diretor-Presidente da ANCINE 

de nº 100-E, da aprovação, da data de 22 de julho de 2025, publicado no Diário Oficial da União de 23 de 

julho de 2025. O prazo de captação de recursos do projeto é até 31/12/2028.  

O responsável pelo projeto autorizado na ANCINE, na CVM, e perante os investidores, prestando as

[...]

25 de julho de 2025; 

2. Forma: nominativa, em reais; 

3. Valor da emissão: R$ 750.000,00; 

4. Quantidade total de quotas da emissão: 750.000;  

5. Valor unitário da quota: R$ 1,00 (um real); 

6. A empresa emissora garante aos subscritores, que a totalidade de 750.000 (setecentos e cinquenta 

mil) quotas da emissão e distribuição pública de Certificados, é representativa de 2,25% da Receita 

Líquida a ser apurada pelo produtor “KINOSCÓPIO CINEMATOGRÁFICA E COMÉRCIO LTDA”, na 

comercialização/distribuição/exibição do projeto cinematográfico “AMOR, LIVRE AMOR”, de direitos de